



Tromsø Røde Kors  
*Besøktjeneste*

# **40 år 2002**

## **Historikk**

### **over**

# **Besøktjenesten**

Beretningen er skrevet av **Hanne Marie Rustad**  
**Gunvor Grytting, Aud Angvik, Tove Forsdahl**



**HISTORIKK**  
**OVER**  
**BESØKSTJENESTEN I TROMSØ**

*Av Hanne Marie Rustad*

***Tromsø Røde Kors Besøktjeneste***

***30-års jubileum 16. oktober 1992***

## Historikk over Besøkstjenesten i Tromsø.

I år kan Tromsø Røde Kors Besøkstjeneste feire sitt 30 års jubileum. Mye har skjedd på disse 30 årene, men grunntanken i vårt arbeide " Å være til hjelp og støtte for våre med-mennesker som er syke og ensomme" er der fremdeles. Fra den spede begynnelse på 14 ildsjeler og til idag, en livskraftig forening på ca 90 stk, viser dette.

Mange har vært implisert i tjenesten i kortere ellere lengere tid, - og alle har vel heller ikke vært like aktive, men tilsammen er mye blitt utrettet gjennom årene og blir det fremdeles.

De første årene var det Åsgård Sykehus og Nord-Norges Vanføre hjem som fikk foreningens støtte, senere ble det også byens syke- og aldershjem. Deretter ukentlig besøk ved Sentralsykehusets forskjellige avdelinger, likeså besøk i private hjem. Pr. idag tør man nok si at det står respekt av vår tjeneste utad og at vi har et glimrende samarbeid både med sosialtjenesten og byens myndigheter og befolkning.

Ildsjelen og den som startet Besøkstjenesten i Tromsø var Gerd Hay Paulsen, et dyktig varmhjertet menneske, som etter at hennes barn var voksne følte at hun ville sette igang med noe nyttig. Hennes bror Kjell Hay var dengang distriktssekretær i Troms Røde Kors og ga henne nok impulser til denne tjenesten. Harstad hadde bl.a. startet opp Besøkstjenesten tidligere og hadde gode erfaringer.

Signe Kulseng fra Harstad, formann i distriktsforeningen for Besøkstjenesten, kom opp fra Harstad og ledet dette første kurset. 14 av byens damer stilte opp og kurset ble holdt 4-5-6. juni 1962. Disse 14 var:

Gerd Hay Paulsen	Gunnhild Stausbøll
Ester Haug	Adelheid Gehardt
Randi Soelberg	Agathe Mentzoni
Ingbjörg Hansen	Elsa Haldorsen
Margot Nøstmyr	Haldis Dybvad
Margaretha Skarheim	Olga Nilsen
Inger Antonsen	Elisabeth Growen

Flere av disse 14 bor fremdeles her i byen og kan nok berette mer om dette.

Foreningen holdt så sitt første konstituerende møte den 16. oktober samme høst, og her ble Gerd Hay Paulsen formann, Ester Haug nestformann og Gunnhild Stausbøll sekretær og kasserer.

Det ble søkt til Tromsø Røde Kors om bidrag på kr. 200,-. Dette beløp ble bevilget og satt inn på konto i Tromsøysund Sparebank som start på pasientarbeidet i Tromsø.

Etter hva vi kan lese av møtereferatene ble det holdt flere tilstelninger og utflukter for beboerne på Åsgård sykehus og Nord-Norges vanførehjem og medlemmene gikk ukentlig på besøk og hjalp til med utlodninger etc. I løpet av 1963 ble besøkene utvidet til Gamlehjemmet i Grønnegata, Skanssen og Laureng Aldershjem.

Flere nye kurs ble holdt i årene fremover, - økonomien ble noe bedre etter hvert med tilskudd fra hovedforeningen og byens banker, dessuten inntekt på loddsalg. Men mye ytet nok også de enkelte medlemmer. Bl.a. ble det i flere år sydd, strikket og kjøpt julegaver til alle på eldrehjemmene - ca. 100 julegaver - og dette var til stor glede.

Det ble holdt mange hyggelige tilstelninger på de forskjellige stedene og kjente byens borgere hjalp til med underholdningen, som bl.a. Bjarne G. Nilsen, Haakon Karlsen, Åse Jacobsen, Dankert Lunde m.fl. Lions Club var også en god støtte med transport etc. Tre av medlemmene laget også et dukketeater som spredde glede på tilstelningene.

I 1964 startet de med månedlige medlemsmøter som ble holdt på Fylkesbyggets Cafeteria.

Høsten 1965 fikk de innpass på barneavdelingen hos dr. Torp, likeså øyenavdelingen på Sykehuset fikk hjelp til avislesning, brevskrivning o.s.v.

Etter de første 5 årene var der blitt utdannet 37 pasientvenner, men kun 22 var aktive. Fremdeles var Gerd Hay Paulsen formann, mens Ester Haug, som i mellomtiden var blitt leder for Tromsø Røde Kors, ble byttet ut med Solveig Barth Karlsen som nestleder. Pasientvennene deltok også aktivt med i Røde Kors ukas aktiviteter i disse årene. Formannen fikk også være med på de givende Landssamlingene for Besøktstjenesten. Først i mars 1964 i Trondheim, så 1966 i Stavanger og i 1968 i Sandefjord. Dette ble mulig med støtte fra Tromsø Røde Kors, som dengang var en livskraftig forening.

I mai 1964 kom den første sendingen med ferske og nyplukkede "bøgekvister" fra Danmark. Det var danske speidere som sendte disse som en liten vårhilsen fra sydligere egner. Pasientvennene delte disse ut på syke- og aldershjemmene, til og med på Svalbard nådde de fram med denne spesielle hilsenen. Disse sendingene kom årevis frem til 1980.

Tromsdalen fikk etterhvert Besøksvennegruppe og de tok seg av institusjonene og de eldre på den siden av sundet. Denne foreningen ble oppløst etter endel år.

I løpet av 1968 fikk pasientvennene adgang til RST's kirurgiske avdeling, likeså Lungesykehuset. Traller ble nu innkjøpt, og på RST fikk vi eget rom for oppbevaring av disse. Eget regnskap og egen bankkonto ble opprettet for denne tjenesten.

Denne sommeren fikk de også besøk av stifteren, også kalt Besøktstjenestens far, Jens Meinich. Dette var både populært og inspirerende.

På årsmøtet i 1969 ble det forandringer i styret. Gerd Hay Paulsen gikk av som formann og Janniche Nissen overtok ledelsen. Gunnhild Stausbøll ble avløst av Elsa Haldorsen som sekretær og Gerd Bryn tok kassererjobben.

1969 var også det året Besøktstjenesten overtok ansvaret for loppemarkedet i Røde Kors uka. Dengang, som senere gikk all fortjenesten i uka til hovedforeningen.

Fra 1970 kom salget av Landslotteriet og gav et kjærkomment bidrag til økonomien. Likeså ble varene til trallene kjøpt engros og ga pene overskudd. Dette kom godt med til alle turer, tilstelninger og andre aktiviteter foreningen hadde.

11. - 13. juni 1970 var Landssamlingen for Besøktstjenesten i Bodø og Janniche Nissen var tilstede der. På denne tiden arbeides det med å få igang telefonkontakttjeneste. Ildsjelen var Solveig Barth Karlsen, som på distriktsårsmøte i mai -71 ble distriktsrådsformann for Besøktstjenesten i Troms.

Nye kurs ble holdt årlig med heller liten tilgang. Ved utgangen av -72 var der ialt utdannet 50 pasientvenner, men kun 30 aktive igjen.

På distriktsårsmøte på Finnsnes i juni -73 ble Norges Røde Kors fortjenestemedalje tildelt Gerd Hay Paulsen for hennes arbeide for Besøktstjenesten både i Tromsø og på distriktsplan. Utmerkelsen var både vel fortjent og populært mottatt.

Nu er også den nye Røde Kors sykepleieskolen bygget. 24. aug. 1973 ble den innviet og representanter fra Besøktstjenesten var tilstede.

I disse årene ble det søkt og tildelt bidrag fra bankene i Troms til vårt arbeide, og også med private gaver ble det litt igjen til virksomheten selv om det i 1974 ble bestemt at av all inntektsgivende arbeide skulle distriktet ha hele 20%.

I oktober 1974 var Landssamlingen i Oslo, der lagets formann var tilstede. I referat fra samme år blir Røde Kors huset i Jonas Liesgt. nevnt for første gang som møtsted, tidligere var møter/tilstelninger lagt til forskjellige lokaliteter rundt i byen. Visitortjenesten i Tromsø er også igang nu med Dr. Torp som leder og 4 visitorer er i arbeid ved Tromsø Kretsfengsel.

Besøktstjenesten ser ut til å ha god kontakt med marinens Olavsvern disse årene. Flere år på rad blir pasientvennene med 70 - 80 pasienter fra aldershjemmene invitert. Der vanket det flott oppvarning og underholdning av gaster og befall. Dette var et meget populært innslag.

Grand Hotel blir også leiet, og gode underholdere som Ivar Ruste etc. er engasjerte og etter takkesigelser i byens aviser var dette meget vellykket.

Inntektene ved Loppemarkedet i Røde Kors uka er nu oppe i hele 10.000,- kr, men alt gikk som vanlig til hovedforeningen.

Etter 5 år som formann forlater Jannice Nissen byen og i det siste året av hennes valgperiode overtar Margrethe Amundsen roret. I 1976 blir Bitten Fjalstad formann. Hun deltar på Landsmøte i Molde 6. 7. og 8. mai samme år.

Fra midten av 70 årene og utover skjer det en radikal forandring i tjenesten og medlemstallet. Flere av de mest trofaste gamle medlemmene er reist fra byen, eller sluttet, så behovet for ny rekruttering er tilstede. Hovedforeningen som for det meste bestod av mange små flittige arbeidsgrupper og støtte-medlemmer er heller ikke så aktive lengre.

I byens aviser blir det bedt om at flere støtter opp om Røde Kors Besøktjeneste. Nye kurs blir holdt og nye interesserte melder seg på. Men som tidligere er det mest kvinner mellom 50 - 70 år. Flere kvinner er jo nu etterhvert ute i arbeidslivet, så overskuddet til denne form for sosialt arbeide er forståelig nok ikke så stort for de yrkesaktive. Jens Meinich kommer også opp fra Oslo og taler inspirerende om tjenesten og deler ut kursbevisene til nye medlemmer.

Fra dette året måtte alle varer til sykehustrallene kjøpes fra Narvesen kiosk ved sykehuset til vanlig pris. Dette var en avtale sykehuset hadde med Narvesen på landsbasis. Dermed falt vår fortjeneste bort. Etter forhandlinger ble vi anmodet om å søke årlig om tilskudd fra Narvesen A/S og likeså sykehuset. Dette blir gjort og gjøres vel fremdeles.

Som ny formann i Distriktsrådet etter Solveig Barth Karlsen blir Astrid Hoff Johnsen utnevnt. Hun og vår formann Bitten Fjalstad, var tilstede på Besøktjenestens Landsmøte i Molde 6. og 7. mai 1977.

Astrid var en meget engasjerende og dyktig Røde Kors medlem og var til stor inspirasjon for både Tromsø Besøktjeneste og hele distriktet de årene hun virket. Hun prøvde også å arbeide for telefonkontakttjenesten i Tromsø by, men interessen var heller laber dessverre.

Etter 2 år som formann ønsket Bitten Fjalstad å trekke seg, men da det var håpløst å få en ny formann sa hun seg villig til å sitte 1 år til, men fra 1979 ble hun avløst av Margith Wilsgaard.

Røde Kors Eldresenter blir åpnet høsten -76 og Besøktjenesten bidrar med et godt tilskudd. Ellers var det flere tilstelninger som i tidligere år.

Foreningen har nu etablert en ekstra god kontakt med oversykepleier Tove Forsdal ved Regionsykehuset. Hun har forelest ved flere av våre kurs og ber oss om mere hjelp. Særlig er det de eldre langtidspasientene, som sykehuset har så mange av, hun ønsker støtte til. 4 - 5 av pasientvennene påtar seg nu å komme 1 gang i uken for å hygge for disse. Dette fungerer bra. De eldre blir kjørt ut på gode dager og ellers tatt med på dagstur rundt øya og bedt på kaffebesøk på Røde Kors huset og lignende.

Våren 1979 var det storbesøk fra Danmark i anledning av 25 års jubileum for "Bøkegrene fra Danmark". 6 representanter for speidere og turistnæringen kom med hurtigruten på reise videre nordover. De ble mottatt på kaia med musikkorps og representanter fra Røde Kors. Kaffeservering på huset ble det tid til pluss utdeling av grener til flere institusjoner, før de fornøyd reiste videre.

Eldresenteret arbeidet tungt disse første årene. Hovedforeningen, og ikke minst Besøktjenesten hjalp til på beste måte. Det blir strikket og sydd, især ble lappetepper populære loddgevinster. Flinke porselensmalere i foreningen malte bl.a. et nydelig kaffeservice til utlodning. Blomstershow og manequinoppvisning ble holdt, så oppfinnsomheten var stor.

I tillegg til loppemarkedets inntekter ga dette pene bidrag til Tromsø Røde Kors og Senteret i sin helhet.

Loppemarkedet går bedre og bedre år for år og medlemmene stiller villig opp. Mange forskjellige lokaler blir brukt, og ikke alt er like bra. Fra iskalde garasjer, kjellerlokaler og gamle brakker, til vi senere etterhvert for mere og bedre bekvemmeligheter.

Haraldvollen i Målselv er også kommet nu og formannen for Barnehjelpen Thora Aronsen forteller oss om avlastningshjemmet for retarderte barn som barnhjelpen har fått til der. Der var flere interessant foredrag på møtene og fremmøtet var bra. Tjenesten på Åsgård sykehus er trappet noe ned, men fremdeles blir det holdt hyggekvelder og private selskaper for pasientene der. Norges Blindforbund ber oss å besøke ett blindt ektepar og en ensom blind dame. Disse blir hjulpet med besøk, vareinnkjøp o.l.

Visitortjenesten fungerer bra disse årene og takket være bidrag fra Besøktjenesten får flere delta i sentrale visitorsamlinger. Kåre H. Torp har trukket seg som formann og Arne Eidsmo har påtatt seg hans verv. På Landsamlingen i Skien 13. 14. og 15 juni 1980 deltar både Astrid Hoff Johnsen og Margith Wilsgaard. I august 1980 får også sekretær Hanne-Marie Rustad muligheten til å delta i 1 ukes administrasjonskurs på Ringsaker i Norges Røde Kors regi. Et inspirerende og flott kurs hvor også helheten i Røde Kors arbeidet blir mere klarlagt.



Da foreningen nu har mange nye uerfarne medlemmer hjelper det godt at Gerd Hay Paulsen, tidligere formann, følger opp som styremedlem. Likeledes har vi fra Hammerfest fått en pasientvenn med mange års erfaring. Det er Aud Anderssen, som nu blir nestformann og dessuten påtar seg ansvaret for arbeidet med trallene og tjenesten på Sykehuset. Hun gjør en flott jobb i mange år, pålitelig og behagelig som hun er.

Våre årlige vår- og adventsfest på huset starter også opp nu. Dessuten har foreningen fått lokaler i 2. etg. for sine møter.

Margith Wilsgaard går av etter 3 år som formann og fra 1982 overtar Hanne-Marie Rustad som formann og Aud Anderssen som nestleder.

Sykehuset ønsker flere tjenester av oss. Dialysepasientene har stort behov for støtte og hjelp. Mange av disse pasientene er fra distriktene og har tunge stunder mens de venter på "blodrensing". 3 - 4 stk. av pasientvennene støtter opp om disse, følger de rundt og inviterer på kaffebesøk o.l. Der blir også etter anmodning fra sosialkurator ved sykehuset bevilget kr. 5.000,- for en vanskeligstilt pasient til opphold på Casa Heddy på Lanzarote.

Foreningen arbeider godt og har noen svært virksomme år. Vi er også godt igang nu med pynting og utsending av blomsterhilsener til jul til institusjoner og private. Astri Hoff Johnsen er også nu igang som første kvinnelige visitor og nå får også alle innsatte på fengselet sin blomsterhilsen. Vi har også besøk av Røde Kors bussen for første gang og to fine turer blir gjennomført i Besøktjenestens regi denne første sommeren. Senere har den vært her flere år til stor glede for de mest trengende.

Geriatrisk avdeling på Åsgård er også nu startet og Tove Forsdahl ber om støtte. 4 - 5 grupper blir etablert og disse får nu ansvaret for servering/underholdning hver måned for disse pasientene. Dette har fungert bra helt til avdelingen ble flyttet til RITØ, men nu er situasjonen mere usikker. Pasientvennene kjøpte også et godt piano og forærte avdelingen i 1983.

Sommeren 1981 går den første ferieturen med 20 eldre og handicappede gjester til Haraldvollen for 5 dagers opphold. Meget vellykket arrangement, som senere er blitt årlig gjentatt. Pr. dags dato har vi hatt disse årlige ferieturene i hele 12 år på rad. Forskjellige hjelpere har vært med disse årene, men vår alles Anne-Kari Iversen har vært med alle 12 gangene, noe vi er henne stor takk skyldig for.

Vårt 20 års jubileum ble feiret på verdig måte 11. juni 1982. Visitorsamlingen i Tromsø samme tid gjør at vi får besøk av landsrådets formann Solveig Evensen, sekretær Rigmor Lexau og Jens Meinick. Foreningens medlemmer vartet opp med selvlaget middag og nydelige dekkede bord. Flere gjester er invitert

bl.a. hovedforeningens formann Einar Mathisen, visitorenes formann Arne Eidsmo og sjefen for Fengselet. Det blir en fin kveld med taler, sang og musikk og optimisme.

Ikke før har vi lagt jubileet bak oss står nye utfordringer i kø. Etter henstilling blir det ukentlige bibliotektraller på sykehuset, Astrid Blix tar seg av dette. Storaksjon i forbindelse med oversendelse av klær til Polen etc.

Men den største utfordringen blir Landssamlingen som skal legges til Tromsø i 1983. Det blir et travelt år nu med stor aktivitet. 230 gjester ventes fra hele landet. Innlosjering, møtelokaler, foredragsholdere og underholdning. Alt skal klaffe. Astrid Hoff Johnsen som nu også er medlem av landsrådet er primus motor i det hele, - men det blir nok å gjøre både for styret og medlemmene forøvrig .

SAS-hotellet blir leiet for disse 3 dagene 16.-19. juni, og her foregikk alt. Det blir noen uforglemmelige dager. Første dag med åpning i Cora Sandel stuen. Kunstnerisk underholdning av Tori og Håkon Stødle, - mange innbudte selebre gjester med fylkesmann og ordfører i spissen. Hver dag interresante foredrag og diskusjoner, - og på fritiden flere tilbud for våre gjester.

Foreningen hadde leiet stor båt for fisketur, - busstur til Hella, - orgelkonsert i Ishavskatedralen, museumbesøk osv. Nistepakke med Mackøl og måsegg m/tilbehør til alle deltakerne. Disse var pakket av medlemmene samme dag.

Samlingen fikk bred omtale i byens aviser, - og av alle de begeistrede takkebrev vi fikk, fra alle kanter av landet, var det hele svært vellykket.

På årsmøtet for 1983 ble to av våre medlemmer tildelt diplom og anerkjennende ord. Halfrid Berg for 25 års virke på Hvilhaug og Gerd Bryn som kasserer i 14 år, et viktig verv som nu Tordis Posti overtar.

Foreningen hadde nu to virksomme år, - men våren 1985 går to avholdte og dyktige medlemmer Astrid Hoff Johnsen og Gerd Hay Paulsen bort med bare 1 måneds mellomrom. Et smertelig tap, - og det blir tungt å fortsette arbeidet uten disse inspirerende og dyktige ildsjeler.

Våren 1986 får Hanne Marie Rustad reise på ny Landsamling som denne gangen er i Bergen.

Fra 1987 får vi ny formann, Anne-Grethe Løvsahl overtar med Anne Eriksen som nestformann.

Foreningens økonomi er bra nu, - ikke minst takket være medlemmenes iherdige salg av landslodd, adventskalendere etc.

Flere gaver blir gitt. 2 alarmtelefoner for eldre (13.000,-), 10.000,- kr til N.M.R. maskin til Ritø via en innsamlingskampanje som pågår i fylket, 5.000,- kr til Haraldvollen.

Selv har vi også mottatt flere pengegaver fra takknemlige eldre vi har hatt med på turer og tilstelninger.

Foreningens 25 års jublieum blir behørig feiret høsten 1987. Denne gang på Nyløkken kafe med ca 35 medlemmer og gjester.

Etter en del internt uro i styret går Anne-Grethe Løvsahl av som leder etter vel 1 1/2 år og Inger Lorentsen påtar seg vervet resten av året. Det er nu besluttet at det skal benyttes titler som leder og nestleder istedet for formann og nestformann.

Da det nu fra 1987 er vanskelig å få ny leder påtar Hanne-Marie Rustad seg å stå 1 år igjen og Inger Lorentsen blir nestleder. Etter 6 år som kasserer går Tordis Posti av og Astrid Blix overtar for 1 år og senere Brynhild Martinussen.

Hovedforeningen har store økonomiske problemer, Røde Kors huset er restaurert med store låneutgifter. Besøktjenesten er derfor kry da vi høsten 1989 kunne overrekke dem hele 40.000,- kr, som var resultatet av loppemarkedet denne høsten. Vi hjelper også til med båtlotteri og eldreball for hovedforeningen.

Samme høst blir det etter ønske startet opp med butikktralle på Tromstun Alderspensjonat i Tromsdalen. Ingrid Vike påtar seg å ordne med dette, noe som har fungert fint.

Visitortjenesten har lenge lagt i døvannet. Nu blir Gro Kristoffersen ny leder etter Ronald Sjøpstad som har virket noen år. Nye, også kvinner, har fått innpass og det hele ser ut til å fungere bedre.

Fra 1990 og 1 år fremover påtar Inger Lorentsen seg ledervervet i Besøktjenesten med Gunvor Grytting som nestleder.

Sommeren samme år reiser Gunvor Grytting til Eidene ved Tønsberg med 12 pensjonister i Besøktjenesten regi, - dette er blitt gjentatt også i -92. Begge turer meget vellykket, - og ønsket er fortsettelse med dette. Våren -90 blir også beboerne på Laureng invitert til søndagstur til Nyløkken med servering av middag og kaffe.

kr. 10.000,- blir gitt til "Krisehjelp til Afrika",  
Kr. 5.000,- til Mortensnes Dagsenter.

Rødrussen 1990 samlet denne våren inn hele 48.000,- kr som vår forening var medhjelpelig med å formidle videre til eldreformål. I fellesskap ble det så bestemt å kjøpe trygghetssalarmer for beløpet, hele 9 alarmer kunne overleveres til Hjemmesykepleien v/Margareth Olsen.

Nu blir det nye krefter som overtar. Fra 1991 blir Monica Furunes leder og får det første året Gunvor Grytting som nestleder og fra 1992 Marith Hansen. Selv om de er nye i Røde Kors tjenesten går de på med frisk optimisme.

Høsten 1991 ble 3 av de eldste og mest aktive medlemmene tildelt Røde Kors Fortjenestediplom og nål. Disse var Hanne-Marie Rustad, Anne-Kari Iversen og Tordis Posti, alle for sitt arbeide gjennom flere år. Dette var en hyggelig gest som ble satt stor pris på.

Samme høst før jul ble ett tyvetalls pensjonister tatt med på handletur og kaffebesøk i en av byens varemagasin, et populært tiltak som kan gjentas.

Våren -92 var foreningen med på et innsamlingsprosjekt til fordel for Nikkel i Nord-Russland. I forbindelse med overleveringen av de innsamlede midler var vår leder Monica Furunes med på turen. Oppholdet gjorde et sterkt inntrykk på henne og resulterte i et personlig engasjement av en ung begavet 14 års gutt som manglet høyre arm. Med støtte av Hovedforeningen og Barnehjelpen som bidrog med kr. 10.000,-- hver, - og ikke minst av våre egne iherdige loddselgere som på kort tid tok inn hele kr. 20.000,- kunne vi hjelpe han med proteser. Gutten har bodd i flere uker hos vår leder og har nu returnert tilbake full av håp og tro på fremtiden.

I alle disse årene har den enkelte pasientvenn med alle de små gjøremål vært den som har båret det hele frem til hvor vi står idag. Det personlige besøk, - de trøstende ord har vært og er grunntanken i vårt virke. Derfor passer det å avslutte med dikterens ord:

Lever du som egoist  
blir du fattig, tom og trist.  
Lever du for andres vel  
fylles du av rikdom selv.

Med ønske om fortsatt fremgang for Besøkstjenesten.

Tromsø, 16. oktober 1992

Hanne Marie Rustad

Tromsø Røde Kors Besøktjenesten`s virke fra høsten 1992- vår 2002.

*” Det finnes situasjoner i livet da det er godt å vite at det finnes et medmenneske man kan snakke med - noen som bryr seg om en. Dessverre er det ikke alle forunt.*

*Som besøksvenn og visitor i Røde Kors Besøktjeneste får du anledning til å være dette medmennesket.”*

**I vår formålsparagraf står det: Røde Kors Besøktjeneste skal gjennom sin virksomhet være til glede og oppmuntring for det ensomme mennesket ved regelmessige besøk i institusjoner og i hjemmene, samt annen kontaktskapende virksomhet.**

Besøktjenesten i Tromsø består av visitorer og besøksvenner

Gjennom de 10 siste årene har vi til enhver tid vært ca. 20 – 30 besøksvenner som har fått være slike medmennesker, gjennom forskjellige aktiviteter .

Det er verdien som er lagt til grunn for frivillighet`s arbeidet i Røde Kors ,som har grepet tak i flest kvinner og noen få menn.

Gjennom de forskjellige aktivitetene gis det også muligheter til egenutvikling fordi en kan lære noe nytt. En blir kjent med nye mennesker , i beste fall kan en få nye venner og utvide sin egen sosiale kontakt. Den enkelte vet at skal vi se noen resultat innen de aktivitetene hvor vi deltar må vi samarbeide og holde hverandre orientert.

De fleste besøksvennene er godt voksne, mange har lagt sitt yrkesaktive liv bak seg, det betyr at vi har en ressurssterk gruppe som vi forholder oss til .

Det er viktig å lytte til deres meninger, men samtidig være med i tiden og se behovene i lokalsamfunnet og velge hvor aktivitetene skal settes inn.

I hovedsak har vi ikke hatt de store svingningene i medlemstallet ,d.v.s. ikke utmeldinger fra besøktjenesten, men noen har flyttet fra byen . Vi har heller ikke hatt de store tilstrømminger av nye, men et jevnt tilsig. Medlemstallet har idenne perioden ligget på ca. 50 – 60 betalende medlemmer.

Vi har ikke regnet etter for å finne en gjennomsnittsalder på oss, men vi vil spesielt nevne at vi har mange spreke besøksvenner i høy alder som gjør en stor innsats for sine medmennesker i denne kommunen.

Ved hvert årsmøte har det vært problematisk å få noen til å gå inn i styreverv, men det har hver gang falt på plass i ellefte time. Vår oppfatning er at de fleste heller vil arbeide direkte med aktiviteter enn å planlegge og å organisere. Vi hilser derfor Norges Røde Kors plan for omorganisering velkommen.

**Rekruttering** av nye besøksvenner har alltid stått sentralt i arbeidet. Det har vært gjennomført besøksvennkurs ca. annet hvert år, og visitorkurs 2 ganger i løpet av denne 10 års perioden. Ved behov blir de vordende visitorene kurset annet sted i landet.

Til tider har vi hatt problemer med å beholde de nyrekrutterte. Vi må nok i større grad stille oss selv spørsmålet: Hvorfor?

Kan noen svar være: at de ikke har fått oppgaver som de har trivdes med, eller at vi ikke har fulgt dem godt nok opp som nyrekrutterte medlemmer?

**Økonomi** . Loppemarked og loddsalg har vært de faste inntektskildene helt til de siste årene. Det var arbeidskrevende, men utfordrende , pirret fantasien og ga et sosialt samhold i gruppen . Resultatet var verd strevet, sier flere av dem som var med.

